
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cislago (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

1 

 

COMUNE DI CISLAGO                         PROVINCIA DI VARESE 
 
 

  
 

 DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE 

 

N. 99 DEL 28/12/2023 

 
 
 

OGGETTO: INTERVENTO ECONOMICO A FAVORE DI PERSONA X39. IMPEGNO DI 

SPESA PERIODO DICEMBRE 2023.      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Richiamato il vigente “Regolamento Distrettuale Servizi Sociali Ambito di Saronno”, 

approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 55 del 16.12.2016, in vigore dal 01.01.2017; 

 

Preso atto che con la Deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 31.03.2017 sono state 

stabilite le soglie di compartecipazioni a carico dei cittadini con decorrenza 01.01.2017; 

 

Preso atto che con la Deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 25.07.2020 è stato 

aggiornato l’importo del valore ISEE di riferimento per il “Minimo Vitale “(soglia d’indigenza) per 

l’anno 2020 in € 515,58 mensili e quindi in € 6.702,54 annuo;  

 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 15.03.2023 con cui si approva il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025 e il bilancio di previsione finanziario 

2023-2025; 

 

Vista la Delibera della Giunta Comunale n. 26 del 20.03.2023 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione - P.E.G. - per l’esercizio finanziario 2023 – 2025;  

 

 Vista la necessità di garantire l’intervento assistenziale ed urgente X39 così come disposto 

dal Servizio Specialistico referente per il periodo dicembre 2023; 

 

Considerato che è necessario impegnare la somma complessiva di € 236,25 per garantire 

l’intervento assistenziale ed urgente per il periodo dicembre 2023;  

 

Dare atto che, in base all’ISEE non è prevista la compartecipazione degli utenti al costo del 

servizio; 

 

 Vista la proposta esposta dagli operatori e nello specifico di erogare un contributo 

economico straordinario in favore di X39 di € 236,25 per garantire l’intervento assistenziale ed 

urgente; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cislago (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

2 

 Visto il vigente Statuto; 

 

 Visto il regolamento Comunale sull’ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

 

 Visto il D.LGS. n. 267/2000; 

 

Vista la Nomina del Responsabile del Servizio Socio-Assistenziale, Decreto n. 24 del 

24.05.2022 del Sindaco; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Prendere atto delle situazioni di X39 e dell’urgenza di garantire un intervento assistenziale, 

per il mese di dicembre 2023, per le quali si rende necessaria l’erogazione di un contributo 

economico; 

 

2) Stabilire di concedere un contributo economico straordinario di € 236,25 in favore di X39, 

assumendo allo scopo opportuno impegno di spesa al Cap 10131/100; 

 

3) Imputare la spesa in bilancio nel modo seguente: 

 
 

MISSIONE 

PROGRAMMA 

TITOLO MACROAGGREGATO COMP/FPV 

ESERCIZIO 

ESIGIBILITA' 

 

SOMMA CAPITOLO/ 

ARTICOLO 

12.01.U.1 U.1.03.02.15.009 COMP 2023 € 236,25 10131/100 

codice cofog: 

10.4.1 I. 23/00950 

 

 
 

 

4) Dare atto che il contributo verrà erogato con liquidazione del Servizio Socio Assistenziale; 

 

5) Dare atto che risulta assoggettata a tutela della privacy la documentazione allegata al 

presente atto; 

 

6) Disporre la pubblicazione della presente sul sito internet istituzionale dell’Ente nella sezione 

“Trasparenza Amministrativa” ai sensi degli art. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013 poiché 

l’importo erogato in favore di X39 sarà superiore a € 1.000,00. 
 

 
 

 

 

 

Cislago,  28/12/2023. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE 

Firmato digitalmente 

F.to: Dott.ssa Giulia Manfredi 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 

82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 


